

Szczaniec, dnia 6 września 2019 r.

**Do wszystkich zainteresowanych**

Nr sprawy: **RB.III.271.13.2019**

Pytania i wyjaśnienia do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na wykonanie zamówienia publicznego pn. „**Budowa ścieżki rowerowej Świebodzin – Szczaniec na odcinku Kupienino - Szczaniec w formule zaprojektuj i wybuduj**”

### **WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SIWZ - 1**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) w związku ze złożonymi zapytaniem do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poniżej przekazuję treść zapytań do SIWZ wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego.

#### **Pytanie 1**

Zgodnie z Prawem zamówień publicznych zamawiający powinien sprecyzować jednoznacznie, nie wariantowo, swoje indywidualne wymogi odnośnie funkcji i walorów użytkowych obiektu. Zwracamy się o jednoznaczne określenie rodzaju nawierzchni jaką należy wykonać na ścieżce. Zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy Pzp nakłada na zamawiającego obowiązek opisanie przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględnienia wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. Zapis ten służy realizacji ustawowych zasad uczciwej konkurencji a co za tym idzie zasady równego dostępu do zamówienia, wyrażonych art. 7 ust. 1 ustawy Pzp.

#### **Odpowiedź 1**

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ zgodnie z wnioskiem Wykonawcy. Zamawiający dopuścił zaprojektowanie i wykonanie ścieżki rowerowej o nawierzchni asfaltowanej bądź z kostki betonowej. Dopuszczenie dwóch rodzajów materiałów do wyboru w żaden sposób nie narusza art. 7 ani art. 29 ustawy Pzp. Dopuszczenie dwóch rodzajów materiałów poszerza grono potencjalnych wykonawców i zwiększa konkurencyjność. Wykonawcy mają równy dostęp do zamówienia, każdy z nich może wybrać jeden z proponowanych materiałów i złożyć ofertę. W trakcie oceny ofert Zamawiający będzie traktował równo wszystkich Wykonawców niezależnie od tego, na jaki materiał się zdecydują.

## **Pytanie 2**

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 02 września 2004r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno – użytkowego - rozdział 4 § 19 pkt 4 b część informacyjna programu funkcjonalno - użytkowego, powinna zawierać wyniki badań gruntowo – wodnych na terenie budowy, pomiary ruchu drogowego, hałasu i innych uciążliwości. Zgodnie z powyższym zwracamy się o udostępnienie badań geologicznych z których ma jasno wynikać jaki grunt zalega w podłożu. Ma to wpływ na ustalenie ilości robót ziemnych i ewentualne wzmocnienie podłoża.

### **Odpowiedź 2**

Zamawiający nie posiada wskazanych badań.

## **Pytanie 3**

Na trasie ścieżki są 2 przepusty pod występującą jezdnią. Czy należy je tylko przedłużyć w miejscu powstania ścieżki czy wykonać od nowa? Czy wymagane będzie tu uzgodnienie z Wodami Polskimi przy przedłużaniu lub wykonaniu nowych przepustów ?

### **Odpowiedź 3**

Wykonawca opracuje projekt i wszelkie inne dokumenty jakie mogą okazać się niezbędne dla zaprojektowania, budowy i użytkowania obiektów wchodzących w skład przedmiotu zamówienia.

## **Pytanie 4**

Prosimy o załączenie przekroju normalnego.

### **Odpowiedź 4**

Zamawiający udostępni przekrój normalny na stronie internetowej odpowiednio jako **Załącznik nr 9 i Załącznik nr 10 do OPZ.**

## **Pytanie 5**

Jaka jest odległość projektowanej ścieżki od istniejącej jezdni ?

### **Odpowiedź 5**

Zmienna od 0 do ok. 5,0m.

## **Pytanie 6**

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres zadania nie wchodzi projekt i przebudowa skrzyżowania na mini rondo w m. Szczaniec ( zaznaczone jest to na planie sytuacyjnym ).

### **Odpowiedź 6**

Zamawiający nie przewiduje potrzeby wykonania przebudowy wskazanego skrzyżowania na mini rondo.

## **Pytanie 7**

W którym miejscu ma być wykonany remont komunikacji ujęty w poz. 44,45,46,47 w przedmiarze robót?

### **Odpowiedź 7**

Remont komunikacji ujęty w poz. 44, 45, 46, 47 ma zostać wykonany miejscowo wzdłuż ścieżki biegnącej przy jezdni. Przypominamy, że w przedmiarze robót przedstawiono orientacyjne ilości robót niezbędne do wykonania. Podane ilości mają charakter poglądowy i nie uwzględniają kompletnego asortymentu robót niezbędnych do wykonania w ramach przebudowy/ rozbudowy, w związku z czym Wykonawca powinien je interpretować na własne ryzyko.

## MODYFIKACJA SIWZ Nr 1

Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ w następującym zakresie:

### 1. Modyfikacja SIWZ, TOM I – Instrukcja dla Wykonawców

W pkt. 17. skreśla się treść ppkt 17.1. i 17.2. i zastępuje następującą treścią:

*„17.1. Oferty powinny być złożone w Siedzibie Zamawiającego w Biurze Podawczym Urzędu Gminy Szczaniec-parter, 66-225 Szczaniec, ul. Herbowa 30 w terminie do 16.09.2019 r. do godziny 10:00.*

*17.2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.09.2019r. o godz. 10:15 w siedzibie Zamawiającego w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Szczaniec-parter.”*

1.

z up. WÓJTA  
  
mgr Czesław Stodnik  
SEKRETARZ GMINY